



**FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP**

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV VOLUTARIOS DA PATRIA 1810 SAGUIM  
ACARAU - CEARA

EMAIL: [fortal.comercio@hotmail.com](mailto:fortal.comercio@hotmail.com)

Tel: (88) 3661 43 01



PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
REF : PREGÃO N° 2017.01.26.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA ,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE

DATA ABERTURA 08/02/2017

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VR UNIT P/ EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL P/ EXT
1	ÁCIDO MURIÁTICO – COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	CX.	212	OTIMO BRILHO	R\$ 40,80	QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.649,60	OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
7	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	UND.	313	IPC	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.533,70	MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS
12	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12	CX.	750	ECONOMICO	R\$ 51,50	CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 38.625,00	TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
14	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/12 UNID	CX.	1.128	FC	R\$ 24,50	VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 27.636,00	VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
38	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND.	1.820	SWYPACK	R\$ 15,30	QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 27.846,00	VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
47	SACO PARA LIXO – 50 LTS PRETO REFORÇADO 0,5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	1.345	AMR	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 60.525,00	SESSENTA MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
48	TOUCA EM TNT BRANCO, COM ELÁSTICO	UND.	1.170	TALGE	R\$ 3,40	TRÊS REAIS E	R\$ 3.978,00	TRÊS MIL,



